

PROPOSTA DE PREÇOS

À
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA
SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE
REF.: TOMADA DE PREÇOS N° TP-002/2019 - SEJUV

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) MINI ARENINHAS A SEREM CONSTRUÍDAS NOS DISTRITOS DE SÃO JOÃO DO ARUARU, ROLDÃO E LAGOA GRANDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE, CONFORME PROJETOS (PEÇAS GRÁFICAS), PLANILHAS DE ORÇAMENTO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS, COMPOSIÇÃO DE ENCARGOS SOCIAIS, COMPOSIÇÃO DE B.D.I. EM ANEXO.

Morada Nova/CE, 05 de julho de 2019.

Em atendimento à sua solicitação, apresentamos para sua apreciação nossa proposta de preços para execução dos serviços dispostos na TOMADA DE PREÇOS supracitada, conforme Planilha de Preços em anexo, e segundo discriminação e condições abaixo:

OBRA: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) MINI ARENINHAS A SEREM CONSTRUÍDAS NOS DISTRITOS DE SÃO JOÃO DO ARUARU, ROLDÃO E LAGOA GRANDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE.

PLANILHA DE PREÇOS - ORÇAMENTO CONSOLIDADO										
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	P. UNIT. (SEM BDI) R\$	EXTENSO	P. UNIT. (COM BDI) R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 14.891,01	Quatorze Mil Oitocentos e Noventa e Um Reais e Um Centavo
1.1		PLACA DA OBRA							R\$ 14.009,04	Quatorze Mil Nove Reais e Quatro Centavos
1.1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	36,00	R\$ 307,62	Trezentos e Sete Reais e Sessenta e Dois Centavos	R\$ 389,14	Trezentos e Oitenta e Nove Reais e Quatorze Centavos	R\$ 14.009,04	Quatorze Mil Nove Reais e Quatro Centavos
1.2		LOCAÇÃO DA OBRA				0,00		0,00	R\$ 881,97	Oitocentos e Oitenta e Um Reais e Noventa e Sete Centavos
1.2.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXILIO TOPOGRAFICO (ÁREA A TE 5000 M2)	M2	3.041,28	R\$ 0,23	Vinte e Três Centavos	R\$ 0,29	Vinte e Nove Centavos	R\$ 881,97	Oitocentos e Oitenta e Um Reais e Noventa e Sete Centavos
2.0		MURO E FECHAMENTOS				0,00		0,00		Trezentos e Trinta e Dois Mil Cinco Reais e Quarenta e Seis Centavos
2.1		ESCAVAÇÃO DE VALA				0,00		0,00	R\$ 5.500,79	Cinco Mil Quinhentos Reais e Setenta e Nove Centavos

Comissão de Licitação
 1012
 Morada Nova - CE

ELETCAMPO SERV. E CONSTRUÇÕES LTDA

Francisco Estênio Sáfava Maia
 Responsável

João Moreira de Andrade
 Eng. Civil - CREA 2417/D

OBRA: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) MINI ARENINHAS A SEREM CONSTRUIDOS NOS DISTRITOS DE SÃO JOÃO DO ARUARU, ROLDÃO E LAGOA GRANDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE.

PLANILHA DE PREÇOS - ORÇAMENTO CONSOLIDADO										
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	P. UNIT. (SEM BDI) R\$	EXTENSO	P. UNIT. (COM BDI) R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
2.1.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1.30 M. AF_03/2016	M3	77,28	R\$ 50,67	Cinquenta Reais e Sessenta e Sete Centavos	R\$ 64,10	Sessenta e Quatro Reais e Dez Centavos	R\$ 4.953,65	Quatro Mil Novecentos e Cinquenta e Três Reais e Sessenta e Cinco Centavos
2.1.2	74010/001	CARGA E DESCARGA MECANICA DE SOLO UTILIZANDO CAMINHÃO BASCULANTE 6.0M3/16T E PA CARREGADEIRA SOBRE PNEUS 128 HP. CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1.7 A 2.8 M3. PESO OPERACIONAL 11632 KG	M3	77,28	R\$ 1,71	Um Real Setenta e Um Centavos	R\$ 2,16	Dois Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 166,92	Cento e Sessenta e Seis Reais e Noventa e Dois Centavos
2.1.3	C2529	TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHÃO ATE 0.5 KM	M3	77,28	R\$ 3,89	Três Reais e Oitenta e Nove Centavos	R\$ 4,92	Quatro Reais e Noventa e Dois Centavos	R\$ 380,22	Trzentos e Oitenta Reais e Vinte e Dois Centavos
2.2		EMBASAMENTO E BALDRAME				0,00		0,00	R\$ 57.643,46	Cinquenta e Sete Mil Seiscentos e Quarenta e Três Reais e Quarenta e Seis Centavos
2.2.1	95467	EMBASAMENTO C/PEDRA ARGAMASSADA UTILIZANDO ARG.C/AREIA 1:4	M3	77,28	R\$ 323,42	Trzentos e Vinte e Três Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 409,13	Quatrocentos e Nove Reais e Treze Centavos	R\$ 31.617,57	Trinta e Um Mil Seiscentos e Dezesseis Reais e Cinquenta e Sete Centavos
2.2.2	C4592	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLO CERAMICO FURADO C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA 1:4	M3	25,92	R\$ 477,07	Quatrocentos e Setenta e Sete Reais e Sete Centavos	R\$ 603,49	Seiscentos e Trés Reais e Quarenta e Nove Centavos	R\$ 15.642,46	Dez Mil Trezentos e Oitenta e Trés Reais e Quarenta e Trés Centavos
2.2.3	C0773	CHAPIM PRE-MOLDADO DE CONCRETO	M2	95,85	R\$ 85,64	Oitenta e Cinco Reais e Sessenta e Quatro Centavos	R\$ 108,33	Cento e Oito Reais e Trinta e Trés Centavos	R\$ 10.383,43	Doze Mil Trezentos e Sessenta e Um Reais e Sessenta e Sete Centavos
2.3		CONCRETO E FORMA				0,00		0,00	R\$ 12.361,67	Seis Mil Setecentos e Trinta e Quatro Reais e Oitenta e Oito Centavos
2.3.1	C1400	FORMA DE TABUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇOES UTIL. 5 X	M2	93,54	R\$ 56,92	Cinquenta e Seis Reais e Noventa e Dois Centavos	R\$ 72,00	Setenta e Dois Reais	R\$ 6.734,88	Três Mil Oitocentos e Dezesseis Reais e Noventa e Trés Centavos
2.3.2	94965	CONCRETO FCK = 25MPA. TRAÇO 1:2:3:2.7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	10,62	R\$ 284,12	Duzentos e Oitenta e Quatro Reais e Doze Centavos	R\$ 359,41	Trzentos e Cinquenta e Nove Reais e Quarenta e Um Centavos	R\$ 3.816,93	Um Mil Oitocentos e Noventa e Trés Reais e Noventa e Trés Centavos
2.3.3	92873	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES. ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_12/2015	M3	10,62	R\$ 134,72	Cento e Trinta e Quatro Reais e Setenta e Dois Centavos	R\$ 170,42	Cento e Setenta Reais e Quarenta e Dois Centavos	R\$ 1.809,86	Doze Mil Sessenta e Trés Reais e Trinta Centavos
2.4		ARGAMASSAS PARA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS				0,00		0,00	R\$ 12.063,30	


 ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
 Responsável
 Francisco Estreito Saráiva Mau


 Comissão de Licitação
 Morada Nova - CE
 Eng.ª Civil - CREA 2417D
 João Moreira de Andrade



OBRA: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) MINI ARENINHAS A SEREM CONSTRUÍDOS NOS DISTRITOS DE SÃO JOÃO DO ARUARU, ROLDÃO E LAGOA GRANDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE.

PLANILHA DE PREÇOS - ORÇAMENTO CONSOLIDADO										
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	P. UNIT. (SEM BDI) R\$	EXTENSO	P. UNIT. (COM BDI) R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
2.4.1	87905	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÁOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA. COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	308,72	R\$ 5,61	Cinco Reais e Sessenta e Um Centavos	R\$ 7,10	Sete Reais e Dez Centavos	R\$ 2.177,71	Dois Mil Cento e Setenta e Sete Reais e Setenta e Um Centavos
2.4.2	87530	MASSA ÚNICA. PARA RECEBIMENTO DE PINTURA. EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. PREPARO MANUAL. APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES. ESPESSURA DE 20MM. COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	308,72	R\$ 25,48	Vinte e Cinco Reais e Quarenta e Oito Centavos	R\$ 32,23	Trinta e Dois Reais e Vinte e Três Centavos	R\$ 9.885,59	Nove Mil Oitocentos e Oitenta e Cinco Reais e Cinquenta e Nove Centavos
2.5		PINTURA				0,00		0,00	R\$ 3.764,99	Três Mil Setecentos e Sessenta e Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos
2.5.1	84651	PINTURA COM TINTA IMPERMEAVEL MINERAL EM PO. DUAS DEMAOIS	M2	383,40	R\$ 7,76	Sete Reais e Setenta e Seis Centavos	R\$ 9,82	Nove Reais e Oitenta e Dois Centavos	R\$ 3.764,99	Três Mil Setecentos e Sessenta e Quatro Reais e Noventa e Nove Centavos
2.6		FECHAMENTO,ALAMBRADOS E TELAS				0,00		0,00	R\$ 240.671,25	Duzentos e Quarenta Mil Seiscentos e Setenta e Um Reais e Vinte e Cinco Centavos
2.6.1	C1364	FERROLHO DE SOBREPOR OU EMBUTIR GRANDE	UN	6,00	R\$ 18,91	Dezotto Reais e Noventa e Um Centavos	R\$ 23,92	Vinte e Três Reais e Noventa e Dois Centavos	R\$ 143,52	Cento e Quarenta e Três Reais e Cinquenta e Dois Centavos
2.6.2	C0035	ALAMBRADO C/ TUBO DE ACO GALVANIZADO 2", INCLUSIVE PINTURA	M2	793,62	R\$ 185,39	Cento e Oitenta e Cinco Reais e Trinta e Nove Centavos	R\$ 234,52	Duzentos e Trinta e Quatro Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 186.119,76	Cento e Oitenta e Seis Mil Cento e Dezenove Reais e Setenta e Seis Centavos
2.6.3	C4XXX	TUBO DE ACO GALVANIZADO DIAM. 50 MM PARA SUSTENTAÇÃO DE REDE DE NYLON. INCLUSIVE PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO	M	653,40	R\$ 59,90	Cinquenta e Nove Reais e Noventa Centavos	R\$ 75,77	Setenta e Cinco Reais e Setenta e Sete Centavos	R\$ 49.508,12	Quarenta e Nove Mil Quinhentos e Oito Reais e Doze Centavos
2.6.4	I6219	TELA DE NYLON e=3MM RETICULADA DE 5 X 5 CM	M2	1.150,20	R\$ 3,37	Três Reais e Trinta e Sete Centavos	R\$ 4,26	Quatro Reais e Vinte e Seis Centavos	R\$ 4.899,85	Quatro Mil Oitocentos e Noventa e Nove Reais e Oitenta e Cinco Centavos
3		GRAMADO				0,00		0,00	R\$ 558.030,91	Quinhentos e Cinquenta e Oito Mil Trinta Reais e Noventa e Um Centavos

ELETROCAMPO SERVU E CONSTRUÇÕES LTDA

Francisco Estênio Saraiva Maia
Responsável



João Moreira de Andrade
Eng.º Civil - CREA 2417D

OBRA: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) MINI ARENINHAS A SEREM CONSTRUÍDOS NOS DISTRITOS DE SÃO JOÃO DO ARIARU, ROLDÃO E LAGOA GRANDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE.

PLANILHA DE PREÇOS - ORÇAMENTO CONSOLIDADO										
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	P. UNIT. (SEM BDI) R\$	EXTENSO	P. UNIT. (COM BDI) R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
3.1		PREPARAÇÃO DO TERRENO				0,00		0,00	R\$ 558.030,91	Quinhentos e Cinquenta e Oito Mil Trinta Reais e Noventa e Um Centavos
3.1.1	C0328	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MECANICA E CONTROLE. MAT. DE AQUISIÇÃO	M3	592,80	R\$ 68,93	Sessenta e Oito Reais e Noventa e Três Centavos	R\$ 87,20	Oitenta e Sete Reais e Vinte Centavos	R\$ 51.692,16	Cinquenta e Um Mil Seiscentos e Noventa e Dois Reais e Dezesseis Centavos
3.1.2	C2862	LASTRO DE BRITA	M3	296,40	R\$ 113,52	Cento e Treze Reais e Cinquenta e Dois Centavos	R\$ 143,60	Cento e Quarenta e Três Reais e Sessenta e Sessenta Centavos	R\$ 42.563,04	Quarenta e Dois Mil Quinhentos e Sessenta e Três Reais e Quatro Centavos
3.1.3	C2864	LASTRO DE PO DE PEDRA	M3	59,28	R\$ 61,22	Sessenta e Um Reais e Vinte e Dois Centavos	R\$ 77,44	Setenta e Sete Reais e Quarenta e Quatro Centavos	R\$ 4.590,64	Quatro Mil Quinhentos e Noventa Reais e Sessenta e Quatro Centavos
3.1.4	C0822	COMPACTAÇÃO MECANICA DO CALÇAMENTO C/ ROLO LISO	M2	2.964,00	R\$ 0,84	Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 1,06	Um Real Seis Centavos	R\$ 3.141,84	Três Mil Cento e Quarenta e Um Reais e Oitenta e Quatro Centavos
3.1.5	C1348	ESTRUTURA METALICA DE TRAVES DE FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL	CJ	3,00	R\$ 2.156,21	Dois Mil Cento e Cinquenta e Seis Reais e Vinte e Um Centavos	R\$ 2.727,61	Dois Mil Setecentos e Vinte e Sete Reais e Sessenta e Um Centavos	R\$ 8.182,83	Oito Mil Cento e Oitenta e Dois Reais e Oitenta e Três Centavos
3.1.6	C4849	GRAMA SINTETICA ESPORTIVA PARA FUTEBOL EM POLIETILENO, COM ALTURA MINIMA DE 50MM (FORNECIMENTO E COLOCA	M2	2.964,00	R\$ 119,45	Cento e Dezenove Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 151,10	Cento e Cinquenta e Um Reais e Dez Centavos	R\$ 447.860,40	Quatrocentos e Quarenta e Sete Mil Oitocentos e Sessenta Reais e Quarenta Centavos
4		OBRAS DE DRENAGEM				0,00		0,00		Quatro Mil Cento e Vinte e Quatro Reais e Oitenta e Oito Centavos
4.1		DRENAGEM NO CAMPO				0,00		0,00	R\$ 4.124,88	Quatro Mil Cento e Vinte e Quatro Reais e Oitenta e Oito Centavos
4.1.1	83670	TUBO PVC DN 75 MM PARA DRENAGEM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	38,25	R\$ 39,40	Trinta e Nove Reais e Quarenta Centavos	R\$ 49,84	Quarenta e Nove Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 1.906,38	Um Mil Novecentos e Seis Reais e Trinta e Oito Centavos
4.1.2	89737	JOELHO 90 GRAUS. PVC. SERIE NORMAL. ESGOTO PREDIAL. DN 75 MM. JUNTA ELÁSTICA. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF. 12/2014	UN	153,00	R\$ 11,46	Onze Reais e Quarenta e Seis Centavos	R\$ 14,50	Quatorze Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 2.218,50	Dois Mil Duzentos e Dezoito Reais e Cinquenta Centavos

ELETROCAMPO SERV. E CONSTRUÇÕES LTDA

Francisco Estênio Saraiva Mau
 Responsável

Comissão de Licitação
 Fl. 1015
 Miradouro Novo - CE

João Moreira de Andrade
 Eng.º Civil - CREA 2417/D

OBRA: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) MINI ARENINHAS A SEREM CONSTRUÍDOS NOS DISTRITOS DE SÃO JOÃO DO ARUARU, ROLDÃO E LAGOA GRANDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE.

PLANILHA DE PREÇOS - ORÇAMENTO CONSOLIDADO										
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	P. UNIT. (SEM BDI) R\$	EXTENSO	P. UNIT. (COM BDI) R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
						0,00		0,00		0,00
5		INSTALAÇÕES ELETRICAS				0,00		0,00	R\$ 68.964,71	Sessenta e Oito Mil Novecentos e Sessenta e Quatro Reais e Setenta e Um Centavos
5.1	C3XXX	POSTE DE CONCRETO H=10M, 3 PROJETORES, LÂMPADA DE VAPOR METALICO 400W	UN	12,00	R\$ 2.427,77	Dois Mil Quatrocentos e Vinte e Sete Reais e Setenta e Seis Centavos	R\$ 3.071,13	Três Mil Setenta e Um Reais e Treze Centavos	R\$ 36.853,56	Trinta e Seis Mil Oitocentos e Cinquenta e Três Reais e Cinquenta e Seis Centavos
5.2	C2090	QUADRO P/ MEDICAO EM POSTE DE CONCRETO	UN	3,00	R\$ 1.162,73	Um Mil Cento e Sessenta e Dois Reais e Setenta e Três Centavos	R\$ 1.470,85	Um Mil Quatrocentos e Setenta Reais e Oitenta e Cinco Centavos	R\$ 4.412,55	Quatro Mil Quatrocentos e Doze Reais e Cinquenta e Cinco Centavos
5.3	74131/004	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UN	3,00	R\$ 382,74	Trezentos e Oitenta e Dois Reais e Setenta e Quatro Centavos	R\$ 484,17	Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais e Dezesete Centavos	R\$ 1.452,51	Um Mil Quatrocentos e Cinquenta e Dois Reais e Cinquenta e Um Centavos
5.4	C1198	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL CONEXOES D= 40mm (1 1/4")	M	100,80	R\$ 22,70	Vinte e Dois Reais e Setenta Centavos	R\$ 28,72	Vinte e Oito Reais e Setenta e Dois Centavos	R\$ 2.894,98	Dois Mil Oitocentos e Noventa e Oito Centavos
5.5	C1197	ELETRODUTO PVC ROSC.INCL CONEXOES D= 32mm (1")	M	239,70	R\$ 19,15	Dezenove Reais e Quinze Centavos	R\$ 24,22	Vinte e Quatro Reais e Vinte e Dois Centavos	R\$ 5.805,53	Cinco Mil Oitocentos e Cinco Reais e Cinquenta e Três Centavos
5.6	C4765	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 5/8"X 2.40M	UN	9,00	R\$ 208,84	Duzentos e Oito Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 264,18	Duzentos e Sessenta e Quatro Reais e Dezoito Centavos	R\$ 2.377,62	Dois Mil Trezentos e Setenta e Sete Reais e Sessenta e Dois Centavos
5.7	91929	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0.6/1.0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	M	582,60	R\$ 4,25	Quatro Reais e Vinte e Cinco Centavos	R\$ 5,38	Cinco Reais e Trinta e Oito Centavos	R\$ 3.134,39	Três Mil Cento e Trinta e Quatro Reais e Trinta e Nove Centavos
5.8	92982	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0.6/1.0 KV, PARA DISTRIBUICAO - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_12/2015	M	90,00	R\$ 9,16	Nove Reais e Dezesesseis Centavos	R\$ 11,59	Onze Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 1.043,10	Um Mil Quarenta e Três Reais e Dez Centavos

Comissão de Licitação
FL 1016
Miracema Nova - CE

ELETROCAMPO SERV. E CONSTRUÇÕES LTDA
Francisco Estênio Saraiva Mau
Responsável

João Moreira de Andrade
Eng.º Civil - CREA 24170

OBRA: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) MINI ARENINHAS A SEREM CONSTRUÍDOS NOS DISTRITOS DE SÃO JOÃO DO ARUARU, ROLDÃO E LAGOA GRANDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE.

PLANILHA DE PREÇOS - ORÇAMENTO CONSOLIDADO										
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	P. UNIT. (SEM BDI) R\$	EXTENSO	P. UNIT. (COM BDI) R\$	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
5.9	93670	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN. CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	3,00	R\$ 56,50	Cinqüenta e Seis Reais e Cinqüenta Centavos	R\$ 71,47	Setenta e Um Reais e Quarenta e Sete Centavos	R\$ 214,41	Duzentos e Quatorze Reais e Quarenta e Um Centavos
5.10	91931	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM². ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV. PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	372,00	R\$ 5,72	Cinco Reais e Setenta e Dois Centavos	R\$ 7,24	Sete Reais e Vinte e Quatro Centavos	R\$ 2.693,28	Dois Mil Seiscentos e Noventa e Três Reais e Vinte e Oito Centavos
5.11	93653	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN. CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	18,00	R\$ 8,48	Oito Reais e Quarenta e Oito Centavos	R\$ 10,73	Dez Reais e Setenta e Três Centavos	R\$ 193,14	Cento e Noventa e Três Reais e Quatorze Centavos
5.12	93656	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN. CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	12,00	R\$ 9,58	Nove Reais e Cinqüenta e Oito Centavos	R\$ 12,12	Doze Reais e Doze Centavos	R\$ 145,44	Cento e Quarenta e Cinco Reais e Quarenta e Quatro Centavos
5.13	C4562	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KAV/440V	UN	12,00	R\$ 117,90	Cento e Dezessete Reais e Noventa Centavos	R\$ 149,14	Cento e Quarenta e Nove Reais e Quatorze Centavos	R\$ 1.789,68	Um Mil Setecentos e Oitenta e Nove Reais e Sessenta e Oito Centavos
5.14	C3504	CAIXA ALVENARIA / REBOCO / C/ TAMPA CONCRETO S/ FUNDO DI=30x30x50 cm	UN	27,00	R\$ 116,65	Cento e Dezesseis Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 147,56	Cento e Quarenta e Sete Reais e Cinqüenta e Seis Centavos	R\$ 3.984,12	Três Mil Novecentos e Oitenta e Quatro Reais e Doze Centavos
5.15	C0632	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE BRITA E TAMPA DE CONCRETO	UN	3,00	R\$ 300,52	Trezentos Reais e Cinqüenta e Dois Centavos	R\$ 380,16	Trezentos e Oitenta Reais e Dezesseis Centavos	R\$ 1.140,48	Um Mil Cento e Quarenta Reais e Quarenta e Oito Centavos
5.16	91935	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM². ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV. PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	48,00	R\$ 13,67	Treze Reais e Sessenta e Sete Centavos	R\$ 17,29	Dezessete Reais e Vinte e Nove Centavos	R\$ 829,92	Oitocentos e Vinte e Nove Reais e Noventa e Dois Centavos
						0,00		0,00		0,00
6		LIMPEZA FINAL				0,00		0,00	R\$ 7.451,14	Sete Mil Quatrocentos e Cinqüenta e Um Reais e Quatorze Centavos

ELETROCAMPO SERV. E CONSTRUÇÕES LTDA
Francisco Estevão Saraiva Mous
Responsável

Comissão de Licitação
1017
Micros Nova - CE

João Moreira de Andrade
Eng. Civil - CREA 24171

OBRA: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) MINI ARENINHAS A SEREM CONSTRUIDOS NOS DISTRITOS DE SÃO JOÃO DO ARUARU, ROLDÃO E LAGOA GRANDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE.

PLANILHA DE PREÇOS - ORÇAMENTO CONSOLIDADO										
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	P. UNIT. (SEM BDI) R\$	P. UNIT. (COM BDI) R\$	EXTENSO	EXTENSO	PREÇO TOTAL R\$	EXTENSO
6.1	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	3.041,28	R\$ 1,94	R\$ 2,45	Um Real e Novecentos e Quatro Centavos	Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos	R\$ 7.451,14	Sete Mil Quatrocentos e Cinquenta e Um Reais e Quatorze Centavos
VALOR DO ORÇAMENTO										
									R\$ 779.026,17	Setecentos e Setenta e Nove Mil Vinte e Seis Reais e Dezessete Centavos
VALOR BDI TOTAL									R\$ 206.441,94	Duzentos e Seis Mil Quatrocentos e Quarenta e Um Reais e Noventa e Quatro Centavos
VALOR TOTAL									R\$ 985.468,11	Dozentos e Seis Mil Quatrocentos e Quarenta e Um Reais e Noventa e Quatro Centavos

Importa o presente orçamento no valor global de R\$ 985.468,11 (Novecentos e Oitenta e Cinco Mil Quatrocentos e Sessenta e Oito Reais e Onze Centavos)

Declaramos que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros.

VALOR GLOBAL: R\$ 985.468,11 (Novecentos e Oitenta e Cinco Mil Quatrocentos e Sessenta e Oito Reais e Onze Centavos)

PRazo DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias.

VALIDADE DA PROPOSTA: 75 (setenta e cinco dias) dias corridos.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: BANCO DO BRASIL - 001 - AGÊNCIA: 0963-X - CONTA CORRENTE: 16.508-5 FAVORECIDO: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

PROponente: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ Nº: 63.551.378/0001-01

ENDEREÇO: AV. MANOEL DE CASTRO FILHO Nº 1130 - CENTRO - MORADA NOVA-CE

Atenciosamente,

Francisco Estênio Saraiva Maia
 ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
 Representante Legal (por Procuração)
 RG nº 2007465605-2

Francisco Estênio Saraiva Maia
 Representante Legal (por Procuração)
 RG nº 2007465605-2

CARTÓRIO HONORATO-1º OFÍCIO

Reconheço como autêntica a(s) firma(s) de
 Francisco Estênio Saraiva Maia
 para todo o prazo de validade
 Morada Nova-CE, 05 de 07 de 2019
 Manoel Honorato C. Melo-Oficial



João Moreira de Andrade
 Eng.º Civil - CREA 2417/D



João Moreira de Andrade

OBRA: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) MINI ARENINHAS A SEREM CONSTRUÍDOS NOS DISTRITOS DE SÃO JOÃO DO ARUARU, ROLDÃO E LAGOA GRANDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE.

CRONOGRAMA FISICO - FINANCEIRO							
ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	TOTAL PARCELA
001	CONSTRUÇÃO DE UMA MINI ARENINHA NO DISTRITO DE ARUARU NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE.	328.489,37	35,34%	30,59%	18,61%	15,46%	100,00%
			116.088,14	100.484,90	61.131,87	50.784,46	328.489,37
002	CONSTRUÇÃO DE UMA MINI ARENINHA NO DISTRITO DE ROLDÃO NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE.	328.489,37	35,34%	30,59%	18,61%	15,46%	100,00%
			116.088,14	100.484,90	61.131,87	50.784,46	328.489,37
003	CONSTRUÇÃO DE UMA MINI ARENINHA NO DISTRITO DE LAGOA GRANDE NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE.	328.489,37	35,34%	30,59%	18,61%	15,46%	100,00%
			116.088,14	100.484,90	61.131,87	50.784,46	328.489,37
		985.468,11					
			R\$ 348.264,42	R\$ 301.454,70	R\$ 183.395,61	R\$ 152.353,38	
			R\$ 348.264,42	R\$ 649.719,12	R\$ 833.114,73	R\$ 985.468,11	R\$ 985.468,11

Morada Nova/CE, 05 de julho de 2019.

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
Francisco Escrição Saraiva Maia
Responsável

João Moreira de Andrade
Eng.º Civil - CREA 2417D

Comissão de Licitação
E. L. O. P.
Morada Nova

OBRA: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE 03 (TRÊS) MINI ARENINHAS A SEREM CONSTRUÍDOS NOS DISTRITOS DE SÃO JOÃO DO ARUARU, ROLDÃO E LAGOA GRANDE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE.

ORÇAMENTO - RESUMO		VALOR (R\$)
ITEM	DESCRIÇÃO	
001	CONSTRUÇÃO DE UMA MINI ARENINHA NO DISTRITO DE ARUARU NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE.	328.489,37
002	CONSTRUÇÃO DE UMA MINI ARENINHA NO DISTRITO DE ROLDÃO NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE.	328.489,37
003	CONSTRUÇÃO DE UMA MINI ARENINHA NO DISTRITO DE LAGOA GRANDE NO MUNICÍPIO DE MORADA NOVA/CE.	328.489,37
TOTAL		985.468,11

Morada Nova/CE, 05 de julho de 2019.

ELETROCAMPO SERV. E CONSTRUÇÕES LTDA
Francisco Estênio Saraiva Mame
Responsável

João Moreira de Andrade
Eng.º Civil - SREA 2417D

